
:argo

Dohoda o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních
předpisů

(dále jen ,,dohoda")

I.
Smluvní strany

RAUDO - výrobní družstvo invalidů
se sídlem: Uničovská 370/19, 787 01 Šumperk
v zastoupení:
zápis v obch. rejstříku v Ostravě, oddíl Dr, vložka č. 1797
IČO: 26842998, DIČ: CZ26842998

(dále jen ,,Příkazník")
a

Cd Cargo, a.s.
se sídlem: Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice
v zastoupení:
zápis v obch. rejstříku vedený u Městského soudu v Praze, spisová značka B 12844
IČO: 28196678, DIČ: CZ28196678

(dále jen ,,Příkazce" nebo ,,Cd Cargo")

(Příkazník a Příkazce dále společně jako ,,smluvní strany" nebo jednotlivě ,,smluvní strana")

II.
Popis skutkového stavu

]. Smluvní strany této dohody uzavřely dne 31.12.2021 Příkazní smlouvu o kontrole práce
neschopných zaměstnanců č. 0729-2021-010 (dále jen ,,Příkazní smlouva"), na základě které
se Příkazník zavázal k provedení kontroly práce neschopných zaměstnanců Příkazce v mezích
oprávnění zaměstnavatele stanovených v § 65 odst. 2 písm. C) zákona č. 187/2006 Sb., o
nemocenském pojištěni, v platném znění, přičemž odměna Příkazce je stanovena dle Ceníku
služeb, kte'ý je přílohou č. 4 této Příkazní smlouvy, text Pňkazní smlouvy tvoří přílohu č. l této
dohody. Služby na základě Příkazní smlouvy jsou Příkazníkem poskytovány od data jejího
uzavření.

2. Na Příkazní smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv"). Administrativní chybou však Příkazní smlouva uveřejněna v registru smluv nebyla.
Vzhledem k tomu, že Příkazní smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv ani 3 měsíce od
jejich uzavření, je Příkazní smlouva dle ust. § 7 odst. l zákona o registru smluv zrušena od
počátku.

3. Na základě zrušené Příkazní smlouvy však byly služby Příkazníka spočívající v kontrole práce
neschopných zaměstnanců pro Příkazce již poskytovány a Příkazcem byla Příkazníkovi
uhrazena cena poskytnutých služeb. Na straně Příkazce tak vzniklo bezdůvodné obohacení v
hodnotě odpovídající ceně poskytnutých služeb a na straně Při'kazníka vzniklo bezdůvodné
obohacení ve výši obdržených finančních prostředků.

1/3



4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinnosti vyplývajících z původně sjednané Příkazní
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené
Příkazní smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze
napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejněni Příkazní smlouvy v registru smluv v
souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

III.
Předmět dohody

l.

2.

3.

Od 1.1.2022 do uzavření této dohody uhradil Příkazce Příkazníkovi za poskytnuté služby
odměnu

Smluvní strany touto dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklého bezdůvodného
obohaceni dle odstavce l tohoto článku. Vzhledem k tomu, že Příkazci byly poskytnuty
požadované služby a Příkazník má uhrazeno veškeré peněžité plnění za služby, smluvní strany
této dohody prohlašují, že jsou tímto započtením veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti
vyrovnány, že si vzájemně ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě Příkazní smlouvy, či v
souvislosti s ní, zpětně (tj. od uveřejnění této dohody v registru smluv) nic požadovat, a to ani
případně vzniklou škodu, či ušlý zisk.

Příkazce a Příkazník mají zájem, aby jejich práva a povinnosti byly do budoucna
upraveny smlouvu, a proto prohlašují, Že jsou Příkazní smlouvu od data jejího uveřejnění
v registru smluv vázány El budou podle ní postupovat.

IV.
Závěrečná ustanovení

l .

2.

3.

4.

Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá ze stran obdrží
po jednom vyhotovení.

Tuto dohodu může být měněna výhradně formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným, zdánlivým
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost
ostatních ustanovení této dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (S) dnů po
doručeni výzvy kterékoli smluvní strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným
právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou dohodu tak, aby bylo docíleno původně
zamýšleného záměru.

Tato dohodu a veškeré údaje, sdělení a dokumenty (dále jen ,,Informace") s ní související mají
důvěrný charakter, a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto
Informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní strany, zveřejnit nebo jinak
zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít, vyzradit či zneužít ve svůj prospčch
nebo ve prospěch třetí osoby, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací
vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo

2/3



5.

6.

jedná-li se o Informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení
obou stran činěná v souladu s plněním této dohody vůči odborným poradcům (zejména
právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů,
příslušná strana uzavře s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí
dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit
dohodou stran

Příkazce je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana
dle této dohody, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že:

a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané
povinnosti,

b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do
důvěrného charakteru informací.

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou. Dohoda nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
zajistí Cd Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé smluvní
strany, a to:

7. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny.
Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnéinu závěru, že tato dohoda podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly
informace, které považují za dostatečné. Obě smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním
dohody s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.

8. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení této dohody obsahují informace, jež
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této dohody, která byla zvýrazněna vyžlucením,
tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný
přistup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude dohoda
uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

9. Přílohou a nedílnou součástí této dohody je Příloha č. l: Příkazní smlouva.

10. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy

3/3


